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(Kort bemærkning). 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Jeg kan godt sige, at fra radikal side lægger vi 
ikke op til indkøb af øer eller andre isolerede 
områder som led i finansloven. 

Hr. Kristian Thulesen Dahl nævnte ganske 
rigtigt, at det ikke var et emne, som har indgået 
i debatten tidligere, og det var egentlig heller 
ikke min intention, at det skulle det. Jeg synes 
egentlig, at spørgsmålet er irrelevant i forhold 
til det, vi diskuterer i dag. Og vi lægger i hvert 
fald ikke fra radikal side op til, at der skal fin- 
des penge til brug på det formål. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jo, jo, det kan da godt være, at hr. Morten 
Helveg Petersen mener, det er irrelevant at dis- 
kutere det, men der er ikke desto mindre ud- 
giftsposter på finansloven af en efterhånden ri- 
melig karakter, der handler om integration af 
udlændinge i det danske samfund. Det er jo en 
post, som år for år er steget markant for det of- 
fentliges vedkommende. Den nye integrations- 
lov giver jo også anledning til store udgifter i 
forbindelse med huspligten, altså boligpligten 
inden for 3 måneder osv. osv. 

Derfor kan hr. Morten Helveg Petersen da 
ikke sige, at det er irrelevant i en finanslovdis- 
kussion at inddrage et spørgsmål om, hvad det 
er for øgede ressourcer, der nu skal bruges i 
forhold til det kendte niveau, når indenrigsmi- 
nisteren går ud med det ene forslag efter det 
andet. 

Det kan da godt være, at man i Det Radikale 
Venstre har det skidt med indenrigsministerens 
forslag. I Dansk Folkeparti synes vi faktisk, der 
er nogle forslag, det kunne være værd at disku- 
tere nærmere, og det skal vi selvfølgelig sørge 
for at vi gør her i Folketingssalen, og hvis det 
ikke bliver på regeringens initiativ, jamen så 
bliver det på Dansk Folkepartis initiativ. 

Jeg synes bare, at det med hensyn til de øko- 
nomiske rammer var relevant at diskutere det i 
dag, og her kan jeg så forstå, at sådan noget 
økonomi i forhold til integrationen af fremmede 
i det danske samfund er det irrelevant at disku- 
tere under en første behandling, eller hvad? 

(Kort bemærkning). 
Mórten Helveg Petersen (RV): 
Jeg ansér det for fuldstændig irrelevant overho- 
vedét at diskutere, om vi skal bruge penge på at 

købe en øde ø. Derimod er det jo ikke nogen 
hemmelighed, at Det Radikale Venstre har væ- 
ret med i det arbejde, der er foregået omkring 
integrationspakken, og som der også er sat 
midler af til. 

Jeg har ikke nogen som helst ambitioner om, 
at hr. Kristian Thulesen Dahl og jeg selv skulle 
kunne blive enige i særlig meget af det stof, der 
vedrører det her vigtige spørgsmål. Men ind- 
køb af øer osv. er ikke noget, der indgår i fi- 
nansloven, og det er heller ikke noget, som vi 
sætter på fra radikal side. Der er sat midler af til 
en forstærket integrationsindsats i form af den 
integrationspakke, som vi allerede har vedtaget. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jo, men jeg kan da godt fornemme humoren 
brede sig lidt i salen. Jeg kan da godt fornemme 
hr. Morten Helveg Petersens forsøg på at tage 
det her på den muntre facon: Vi vil ikke støtte 
indkøb af en ø til kriminelle asylansøgere. 

Må jeg bare minde om, at det altså ikke er 
noget, Dansk Folkeparti kom til at foreslå på et 
eller andet tidspunkt. Det var hr. Morten 
Helveg Petersens egen indenrigsminister, det 
var den regering, som Det Radikale Venstre jo 
er en del af, der foreslog, at man skulle tage et 
sådant initiativ. Og derfor er det da naturligt at 
se på, hvilke økonomiske konsekvenser det har, 
og om de er indregnet i finansloven, eller hvor- 
dan de i givet fald skal indregnes. 

Men nu kan jeg forstå, at det er totalt irrele- 
vant at diskutere udgifter i forbindelse med in- 
tegration af udlændinge i det danske samfund. 
Det er et tabubelagt område for Det Radikale 
Venstre, som vi ikke må diskutere med åben 
pande her i Folketingssalen, hvor alle udenfor 
kan høre, hvad der foregår herinde. Det synes 
jeg da er ærgerligt. 

Jeg synes da, det kunne være inspirerende at 
diskutere med den radikale ordfører, hvad det 
er for nogen forslag, hans egen indenrigsmini- 
ster har bragt frem, og hvilke af dem vi i givet 
fald skulle være behjælpelig med at stemme 
igennem her i Folketingssalen. Det kunne jo 
godt være, hvis der blev afsat midler, der kunne 
sørge for at rydde op på det her område, at 
Dansk Folkeparti ville se velvilligt på det. 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Vi går videre i ordførerrækken. Hr. Frank Aaen. 


